
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 5874 

 

17 листопада  2023 року                                                             37 сесія 8 скликання  

 

 
Про внесення змін до Програми  

Інформатизації Літинської селищної територіальної 

громади на 2023-2025 роки 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну програму інформатизації», 

враховуючи рішення 30 сесії Літинської селищної ради 8 скликання «Про внесення 

змін до Програми Інформатизації Літинської селищної територіальної громади на 

2023-2025 роки» від 12 травня 2023 року № 5129, висновок постійної комісії селищної 

ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва, з метою розвитку системи цифрових 

послуг, що надаються Літинською селищною радою та підвищення рівня доступності 

цифрових рішень для жителів територіальної громади керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська  селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до «Програми Інформатизації Літинської селищної 

територіальної громади на 2023-2025 роки» затвердженої рішенням 27 сесії 8 

скликання від 10.03.2023 № 4979, виклавши Розділ V. «Напрями діяльності та заходи 

Програми» у новій редакції, згідно з додатком до цього рішення.  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва  (Твердий В.М.). 

 

 

Селищний голова                                                                                   Анатолій БИЧОК 

 
Виконавець_____________В. Кобель 

Погоджено _____________В. Твердий 

                     ____________М. Бевз 

                     ____________О. Медяна 



 



                                                       V. Напрями діяльності та заходи Програми 
№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), 

тис. грн. 

Очікуваний результат 

ВСЬОГО 2023 2024 2025 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Організаційне та 

методичне 

забезпечення 

Програми 

інформатизації 

1.1. Організація 

навчання посадових осіб 

та службовців 

Літинської селищної 

ради та її виконавчих 

органів. 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада та її 

виконавчі 

органи 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

30 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

Підвищення 

інформаційної 

грамотності посадових 

осіб та службовців 

Літинської селищної ради 

, забезпечення дотримання 

вимог типових посадових 

інструкцій щодо 

володіння інформаційно – 

комп’ютерними 

технологіями. 

1.2. Участь у 

конференціях, 

семінарах, відео-

конференціях щодо 

впровадження новітніх 

інформаційних 

технологій, 

електронного 

урядування тощо. 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада та її 

виконавчі 

органи 

Місцевий 

бюджет 

- - - - Вивчення кращого досвіду 

з метою впровадження 

новітніх інформаційних 

технологій, електронного 

урядування, створення 

умов для 

міжрегіонального обміну 

досвідом та організаційно 

- технічної бази для 

вирішення спільних 

проблем 



2. Розширення 

системи е-

урядування; 

Формування 

системи 

електронних 

інформаційних 

ресурсів 

2.1. Придбання 

«Системи електронної 

обробки інформації 

місцевих рад» та 

забезпечення її роботи у 

хмарному середовищі. 

 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада та її 

виконавчі 

органи 

Місцевий 

бюджет 

 

 

    250 

 

 

110 

 

 

90 

 

 

70 

Створення єдиної системи 

погосподарського обліку у 

Літинській селищній 

територіальній громаді  

2.2. Створення системи 

електронного 

документообігу 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада та її 

виконавчі 

органи 

Місцевий 

бюджет 

 

 

  

      30  

 

 

 

- 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

15 

Забезпечення ефективного 

впровадження Закону 

України «Про електронні 

документи та електронний 

документообіг» 

Покращення ефективності 

роботи відділів 

Виконавчого комітету 

Літинської селищної ради, 

в т.ч. ЦНАП 

2.3. Розвиток проектів            

е-демократії, 

впровадження системи   

електронних 

консультацій та 

опитувань в громаді 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада 

Місцевий 

бюджет 

      

 

       - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Залучення громадян до 

процесів прийняття та 

оцінювання управлінських 

рішень шляхом широкого 

застосування 

інформаційно-

комунікаційних 

технологій;  Створення 

умов для залучення 

коштів державних та 

міжнародних організацій 

на вирішення проблем 

громади 



  2.4. Розробка 

електронної бази даних 

обліку і контролю 

земельних ресурсів 

сільськогосподарського 

призначення Літинської 

селищної територіальної 

громади 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада 

Місцевий 

бюджет 

178 50 44 64 Створення електронної 

бази даних обліку і 

контролю земельних 

ресурсів 

сільськогосподарського 

призначення Літинської 

селищної територіальної 

громади. Забезпечення 

ефективного 

використання земельних 

ресурсів громади. 

3. Розвиток 

телекомунікацій

ного середовища 

громади та 

організація 

захисту 

інформації 

3.1. Створення зон 

вільного доступу до 

мережі інтернет через 

wi-fi у громадських 

місцях, зокрема у зонах 

громадського 

відпочинку, парках, 

дитячих майданчиках, 

центральних площах 

населених пунктів 

громади, тощо. 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада 

Місцевий 

бюджет 

 

 

100 

 

 

20 

 

 

 

40 

 

 

40 

Покращення можливості 

отримання населенням 

вільного доступу до 

мережі Інтернет через 

бездротову мережу wi-fi у 

громадських місцях тощо. 

3.2. Створення 

комунікаційної системи 

захисту інформації на 

програмно-технічні 

комплекси, інформаційні 

системи тощо. 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада, 

виконавчі 

органи 

селищної 

ради 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

30 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

Забезпечення захисту 

інформації відповідно до 

вимог чинного 

законодавства 



4. Підтримка 

працездатності  

та забезпечення 

функціонування 

існуючих 

систем. 

Розвиток 

системи 

цифрових послуг 

селищної ради. 

 

4.1. Придбання засобів 

інформатизації, в т.ч. для 

ЦНАП, та установ 

селищної ради 

2023 -

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада 

Місцевий 

бюджет 

 

 485 

 

320 

 

85 

 

80 

Оснащення новою 

сучасною комп’ютерною 

технікою відділів 

Виконавчого комітету 

Літинської селищної ради, 

в т.ч. ЦНАП, установ, 

закладів Літинської 

селищної ради 

4.2. Придбання 

обладнання та 

необхідного 

ліцензійного 

програмного 

забезпечення для відділів 

виконавчого комітету 

Літинської селищної 

ради, в т.ч. ЦНАП 

2022-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада 

Місцевий 

бюджет 

 

 

220 

 

 

150 

 

 

50 

 

 

 

20 

Покращення забезпечення 

обладнанням та 

необхідними ліцензійними 

програмами. Дотримання 

вимог законодавства у 

сферах ліцензування 

програмного 

забезпечення. 

4.3. Придбання робочої 

станції для оформлення 

та видачі паспортів 

громадянина України 

для виїзду за кордон з 

електронним носієм та 

паспортів громадянина 

України у формі id-

картки з комплектом 

обладнання. 

2023 -

2025 

Літинська 

селищна 

рада 

Місцевий 

бюджет 

 

 550 

 

550 

 

- 

 

- 

 

 Всього по програмі 1873,0 1220,0 344,0 309,0  

 

 
Секретар селищної ради                                                                                                                 Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО



 

 

                                                                     


